Die VIII augusti. Nicola executor retulit se hodie de mandato dicti domini
vicarii personaliter precepisse et denuntiasse Georgio Murro quod ipse hodie post
nonam et ante vesperas compareat coram dicto domino vicario ad faciendum fidem
ipsi domino vicario qualiter obedivit mandatis ipsius domini vicarii, et hoc sub pena
excomunicationis.

533

<1346, agosto 8>

Citazione fatta dall’esecutore Amerigo di Sant’Ambrogio al prevosto della chiesa
di Santa Maria Maddalena su denuncia del magister Albaxius <di Monterosso> ciru-
gicus.

Il testo è disposto in colonna. Si vedano nn. 536, 538, 546, 555.

Ea die. Citatus fuit prepositus ecclesie Sancte Marie Magdalene ad postulatio-
nem domini magistri Albaxii cirugici, aliter et cetera, per Aymericum de Sancto
Ambrosio.
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534

<1346> agosto 8

L’esecutore Nicola attesta di aver ingiunto sotto pena di scomunica a Corradina
Salvago e Pietro Antonio Salvago di pagare entro 3 giorni quanto dovuto secondo il
testamento di Eliano Salvago.

Il testo è disposto in colonna. Si veda n. 551.

Die VIII augusti. Nicola executor retulit hodie se die XXVIIII iulii proxime
preterita personaliter monuisse Conradinam Salvaticam et Petrum / (c. 84v) An-
tonium Salvaygum a pro primo, secundo et tercio termino et peremptorie, et sub
pena excomunicationis ei<s> mandavit quatenus usque ad tres dies b tunc proxi-
me venturas deberent satisfacisse partem que restat ad solvendum de testamento
condam domini Eliani Salvayghi, aliter et cetera, et hoc ad postulacionem Nicolai
de Tolomeo.

a Segue depennato quod ipsi    b nell’interlinea.

535

<1346> agosto 8

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>. interroga i convocati
prete Gugliemo, ministro della chiesa di Sant’Andrea di Isorelle, Guglielmo de Lagu-
stena e Martino de Vesega di Isorelle circa la fedecommessaria del fu Giacomo Lepre
di Isorelle.

Il testo è disposto in colonna. Il documento è mutilo.

Die VIII augusti. Presbiter Guillelmus, minister ecclesie Sancti Andree de Isu-
rella, plebatus Langaschi, Guillelmus de Lagustena et Martinus de Vesega de Isurel-
la, constituti in presentia domini vicarii, citati de eius mandato, comparuerunt et se
presentaverunt coram ipso domino vicario parati stare iuri et mandatis ipsius domini
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vicarii in hiis que de iure tenentur et debent, et interrogati per // ipsum dominum
vicarium si ipsi fuerunt constituti fideicomissarie executores testamenti et ultime
voluntatis condite per condam Iacobum Levre de Agustena de a Isorella, predicti sub
iuramento per eos et quemlibet ipsorum prestito, corporaliter tactis scripturis co-
ram ipso domino vicario responderunt sub suo iuramento quod sic. Interrogati si
fuerunt iurati b, responderunt quod sic. Interrogati si se inmiscuerunt in dicto offi-
cio fideicomissarie et si executi fuerunt ea que continetur in dicto testamento
quantum ad pias causas et prout usus … c abbatis.

a Ripetuto    b lettura incerta    c lettura incerta, cui seguono due parole illeggibili per circa 5/6

lettere.

536

<1346> agosto 11

I cirugici Albaxius di Monterosso e Giovanni Ugheti chiedono al vicaqrio <di
Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, di condannare Antonio Vicio, prevosto
della chiesa di Santa Maria Maddalena, al pagamento di 4 fiorini d’oro dovuti per le
cure prestate a Tommaso, fratello di quest’ultimo.

Si vedano nn. 533, 538, 546, 555.

(c. 85r) Die XI augusti. Dominus magister Albaxius de Monterubeo et Iohan-
nes magistri Ugheti, cirugici, in presentia dicti domini vicarii constituti, pettunt et
requirunt a dicto domino vicario compelli dominum Antonium Vicium, prepositum
ecclesie Sancti Donati a Ianue, ad dandum et solvendum eisdem florenos IIIIor auri,
videlicet duos florenos pro quolibet ipsorum, occasione medicamenti facti et cure
facte in personam Thome Vicii, fratris dicti prepositi, quem curaverunt in domo b

ipsius prepositi et ad eius instanciam.

a Così, per la chiesa di Santa Maria Maddalena v. nn. 533, 538, 546, 555    b corr.
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537

1346 agosto 11

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, dà mandato ai consoli,
agli ufficiali ed agli scribi della compera del sale del comune di Genova di corrisponde-
re i proventi derivanti da un luogo del valore di 100 lire intestato al capitolo della
chiesa di Santa Maria di Castello soltanto al predettocapitolo o ad un suo legittimo rap-
presentante, come richiesto di Giacomo di Marassi, canonico della stessa chiesa.

Millesimo CCC°XXXXVI, die XI augusti. De mandato domini vicarii domini ar-
chiepiscopi Ianuensis, vos, consules, officiales et scribe comperarum salis a, non re-
spondeatis nec respondere debeatis de proventibus loci unius sive librarum centum
pro uno loco conputatis, scripto sive scriptis in conperis veteris super capitulo
Sancte Marie de Castro alicui persone nisi b capitulo dicte ecclesie vel sindico et pro-
curatori dicti capituli et ecclesie supradicte et hec facta sunt ad instanciam prepositi c

et presbiteri Iacobini de Marassio, canonici ecclesie supradicte. Si vero de hiuismodi
mandato aliquis senserit se gravatum, compareat coram nobis.

a Segue depennato r    b segue depennato preposito    c segue depennato dicte ec

538

<1346 agosto 11-16>

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, convoca Antonio, pro-
curatore del prevosto <della chiesa di Santa Maria Maddalena>, perché risponda
dell’accusa di cui al n. 536.

Si vedano nn. 533, 536, 546, 555.

Dominus vicarius mandavit Antonio, procuratori dicti prepositi, quod hodie
ante vesperas debeat venire deliberatus ad respondendum dicte peticioni.
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539

<1346> agosto 16

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, incarica il notaio Gia-
como di Lucca di andare nel carcere della Malapaga per ricevere indicazioni dal
<chierico> Domenico Cimamaris, ivi detenuto, in merito ai testimoni che intende
chiamare.

Si vedano nn. 496, 499, 506, 507, 517, 518, 543, 549, 559.

(c. 85v) Die XVI augusti. Dominus vicarius commisit Iacobo de Luca notario,
quod vadat ad Malpagam comunis Ianue et recipiat testes quos producere voluerit
Dominicus Cimamaris cum iuramento.

540

<1346 agosto 16>

L’esecutore Amerigo di Sant’Ambrogio attesta di aver ingiunto a Cesarius Casta-
gna e Antonio de Compagnono, collettori dell’imposta sul grano, di restituire a prete
Adorno quanto da questi versato indebitamente, essendo soggetto ad immunità.

Si vedano nn. 541, 542.

Ea die. Aymericus de Sancto Ambrosio executor retulit se hodie de mandato
dicti domini vicarii personaliter precepisse et denuntiasse Cesario Castanee et Antonio
de Compagnono a, colectoribus tolte grani, quod ipse debeat b restituere pignus quod
habuit c a clerico presbitero Adurni et nichil ab eo petat vel exigat d occasione tolte
grani cum ipse presbiter Adurnus sit inmunis, et si senser<i>nt se gravatos compa-
reant coram dicto domino vicario hodie, ante terciam, aliter et cetera.

a et Antonio de Compagnono nell’interlinea su p quod ipse depennato    b ipse debeat così
c così    d petat vel exigat così.

–  430  –

541

<1346>, agosto 16

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, ammonisce sotto pena
di scomunica Cesarius Castagna, <collettore dell’imposta sul grano>, a restituire a
prete Adorno, quanto da quest’ultimo versato indebitamente, essendo soggetto ad im-
munità.

Si vedano nn. 540, 542.

Die XVI augusti. Dominus vicarius monuit Cesarium Castaneam, presentem et
audientem, pro primo, secundo et tercio termino et peremptorie et sub pena exco-
municationis mandavit quatenus hodie per totam diem debeat restituisse pignus
quod habet penes se presbitero Adurno, aliter et cetera.

542

<1346> agosto 17

L’esecutore Nicola attesta di aver ingiunto a Cesarius Castagna, <collettore del-
l’imposta sul grano>, di presentarsi innanzi al vicario <di Giacomo Peloso, arcivesco-
vo di Genova>, entro la giornata per dimostrare di aver ottemperato al mandato di cui
al n. 541.

Si veda n. 540.

Die XVII augusti. Nicola executor retulit se hodie de mandato dicti domini vi-
carii personaliter precepisse et denuntiasse dicto Cesario quod hodie ante a quam
dominus vicarius discederet a bancho, compareat coram dicto domino vicario ad fa-
ciendum fidem qualiter obedivit mandatis dicti domini vicarii, aliter et cetera.

a Segue depennato terciam
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543

<1346>, agosto 18

L’esecutore Americo di Sant’Ambrogio attesta di aver ingiunto nella giornata pas-
sata al chierico> Domenico <Cimamare> di presentarsi innanzi al vicario <di Gia-
como Peloso, arcivescovo di Genova>.

Si vedano nn. 496, 499, 506, 507, 517, 518, 539, 549, 559.

Die XVIII augusti. Aymericus de Sancto Ambrosio executor retulit hodie se die
heri personaliter precepisse et denuntiasse dicto Dominico quod ipse die heri com-
parere debere coram dicto domino vicario ad iurandum mobile et expediendum
dictam executionem, aliter et cetera.

544

<1346> agosto 18

Giovanni de Caneto, che agisce come procuratore di ignoti, esibisce innanzi al vica-
rio <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, cinque documenti ed il vicario asse-
gna a prete Giovanni, parte avversa, il termine di mercoledì successivo per opporvisi.

(c. 86r) Die XVIII augusti. Dictus Iohannes de Caneto a, dicto procuratorio no-
mine, exhibuit instrumenta infrascripta in presentia dicti domini vicarii et presente
dicto presbitero Iohanne, dicto procuratorio et sindicario nomine, in quantum faciant
pro ipso et iure suo et contra dictum procuratorem dicto nomine, primo quoddam in-
strumentum publicum scriptum manu Gerardi de Meleto notarii M°CCC°XVIIII, die
XXVI septembris, quod incipit in prima linea « In nomine Domini amen. Franc(iscus)
Amadeus » et cetera, et finit, ante subscriptionem notarii, « testibus convocatis » ***.
Item aliud instrumentum publicum scriptum manu Thome de Casanova notarii,
M°CCC°XXXo, die XaVIIII novembris, quod incipit « In nomine Domini amen. Hec est
calega » et finit, ante subscriptionem notarii, « de Framura not(ario) ». Item b duo in-
strumenta in uno eodem pergameno scripta manu Conradi de Castello notarii, unum
scriptum M°CCC°XVIIII, die XI septembris, quod incipit « In nomine Domini amen.
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Ego Simon Amadeus » et finit, ante subscriptionem notarii, « in vesperis », et aliud
scriptum M°CCC°XVIIII, die XII septembris, quod incipit « In nomine Domini amen.
Ego Simon Amadeus » et cetera et finit, ante subscriptionem notarii, « in vesperis ».
Item aliud instrumentum publicum scriptum manu Francisci de Montedairo notarii,
M°CCC°XXXI, die XXVI iulii, quod incipit « In nomine Domini amen. Ego Luchina »
et cetera et finit, ante subscriptionem notarii, « inditione XIII » ***. Et dominus vica-
rius statuit terminum dicto presbitero Iohanni, dicto nomine, ad opponendum
quicquid vult usque ad diem mercurii proxime venturam et unam c acipiat copiam.

a Segue depennato constituit et ex    b segue depennato aliud instrumentum scriptum manu
c lettura incerta.

545

<1346> agosto 14

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, valutati i tre titoli esi-
biti, stabilisce il termine di un mese per Michele <Putagio>, procuratore del monaste-
ro di Santo Stefano, per rispondere.

Si vedano nn. 332, 353-355, 360, 363, 364, 366, 368, 370-374, 386, 389, 391, 392, 485, 489, 500,

501, 502, 505, 512, 519.

(c. 86v) Die XIIII augusti. Dominus vicarius, consciderata forma dictorum
trium titulorum super quibus debet fieri probacio et terminum assignari ad proban-
dum, sedendo pro tribunali, presentibus dictis partibus, statuit a ad probandum su-
per eis dicto Michaeli dicto nomine terminum unius mensis proxime subsequentis.

a Segue depennato terminum

546

<1346>, agosto 14

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, delibera che <Antonio
Vicio>, preposito della chiesa di Santa Maria Maddalena, debba saldare 2 fiorini d’oro
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ai cirugici Albaxius di Monterosso e Giovanni Ugheti, dovuti come pagamento delle
cure prestate a Tommaso, fratello di quest’ultimo, entro dieci giorni.

Si vedano nn. 533, 536, 538, 555.

Die XIIII augusti. Dominus vicarius, sedendo pro tribunali, volens cognoscere
summarie, sine strepitu et figura iudicii, de quadam questione vertenti inter magi-
stros Albaxium de Monterubeo et Iohannem Ugheti, cirugicos, ex una parte, et
Anthonium, procuratorem et procuratorio nomine domini prepositi ecclesie Sancte
Marie Magdalene, ex altera, et maxime quia processit de voluntate dictorum par-
tium, habito coloquiio a cum magistro Georgio de Clavaro cirugico, super dicta que-
stione et super infirmitate b Thome Vicii, de qua dicti medici dictum Thomam, fra-
trem dicti prepositi, curaverunt et liberaverunt, consciderata qualitate dicti c Thome,
infirmi, et eciam qualitate dicte sue infirmitatis, monuit dictum Ant(honium), pre-
sentem, dicto nomine, seu dictum prepositum d ad dandum et solvendum dictis ma-
gistris usque ad decem dies proxime secuturas pro eorum salario et mercede presti-
tis et exhibitis pro dicta cura florenos duos auri.

a Così    b segue depennato Ant    c segue depennato in    d seu dictum prepositum nell’interlinea.

547

1346 agosto 16

Il notaio Antonio de Inghibertis de Castro, per ordine di Soffredingo di Mologno,
canonico della chiesa di San Giovanni e Santa Reparata di Lucca e vicario <di Gia-
como Peloso, arcivescovo di Genova>, autentica la procura rilasciata dal monastero di
San Vittore Genova a Guglielmo Bazilli, monaco di San Vittore di Marsiglia, del 30
luglio 1346.

(c. 87r) In nomine Domini amen. Venerabilis vir, dominus Soffredingus de
Mologno, canonicus ecclesie Sanctorum Iohannis et Reparate Lucane, vicarius reve-
rendi in Christo patris, domini Iacobi, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, precepit,
iniuxit, commissit atque mandavit m(ich)i Antonio de Inghibertis de Castro, notario
et scribe curie archiepiscopalis Ianuensis, ut auctenticarem, registrarem, transcribe-
rem, publicarem et in publicam formam reddigerem ad eternam rei memoriam, ad
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instanciam et requisitionem fratris Guillelmi Bazili, monaci monasterii Sancti Vitoris
de Ianua, procuratoris et procuratorio nomine venerabilis viri, domini fratris Guillelmi
de Leoncello, prioris Sancti Victoris de Ianua a, quoddam instrumentum publicum
procur(e) ipsius  fratris Guillelmi b in pergameno scriptum, non viciatum, non can-
zellatum, non abolitum, non abrassum, nec in aliqua sui parte suspectum, sed prorsus
omni vicio et suspitione carens, cuiusquidem instrumenti tenor talis est:

In Christi nomine amen. Anno c nativitatis eiusdem Domini millesimo tecente-
simo quadragesimo sexto, inditione XIIII, die penultima mensis iulii, pontificatus
sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Clementis, divina providencia
pape sexti, anno quinto. In presentia mei notarii et testium subscriptorum ad hec spe-
cialiter vocatorum et rogatorum, venerabilis vir, dominus frater Guillemus de Leon-
cello, monachus et prior Sancti Victoris de Ianua, ordinis Sancti Benedicti, de consen-
su et voluntate venerabilis viri, domini abbatis Sancti Victoris de Marsilia, suo proprio
et principali nomine et vice, et nomine monacorum et conventus dicti monasterii
Sancti Victoris de Ianua, fecit, constituit et ordinavit suum et dicti monasterii et con-
ventus Sancti Vitoris predicti de Ianua procuratorem d, actorem, factorem, negotiorum
gestorem et nuntium specialem religiosum et honestum virum fratrem Guillelmum
Bazilli, monacum dicti monasterii Massilien(sis) et commorantem in dicto monasterio
Ian(uensi), absentem tanquam presentem, ad locandum, affittandum,concedendum et
adreddandum omnes et singulas pensiones, terras, vineas et viridaria et omnia et alia
dicti monasterii Sancti Vitoris de Ianua et dictis conductoribus istrumenta locationum
facere et fieri facere secundum cursum et consuetudinem civitatis Ianue / (c. 87v) et
fructus, redditus, proventus et obventiones quoslibet dictarum possesionum et bo-
norum recipiendum, recuperandum et habendum a columpnis, pensionariis seu affic-
tuariis, arrendariis dictorum possesionum, et eis et cuilibet eorum finem, quitacionem,
absolutionem et penam gratuitum de ult<er>ius aliquid non petendo faciendum, dans
et concedens eidem suo procuratori et substituto ab eo liberum et generale mandatum
cum libera et generali administratione, et etiam suo nomine et nomine quo supra con-
stituit eundem suum procuratorem, actorem, factorem et certum nuncium specialem
tam ad agendum quam ad defendendum, libellum dandum seu libellos recipiendum,
litem contestandum, terminos et dilaciones petendum, exceptiones e cuiuscumque
generis proponendum, sacramentum calumpnie et veritatis et quodlibet aliud sacra-
mentum prestandum in anima dicti constituentis, ponendum et articullandum et posi-
tionibus respondendum f, terminos et defectus opponendum, testes, instrumenta et
iura producendum at alterius partis produci videndum et testibus partis adverse oppo-
nendum, et eos et quemlibet eorum reprobandum, iudices et notarios eligendum et
recusandum, suspectos et confidentes dandum, sententiam seu sententias audiendum
et audiendas, et ab ea vel ab eis app<el>landum et appellacionis causam prosequen-

–  435  –

dum, et si necesse fuerit beneficium restitutionis in integrum, absolutionis simpliciter
ad cautelam tociens quociens opus fuerit petendum et obtinendum, unum vel plures
procuratores loco sui constituendum et substituendum, ipsum et ipsos revocandum et
procur(am) ipsam in se ressumendum et procurandum per se ipsum tociens quociens
ei videbitur expedire, et generaliter ad omnia et singula facienda et exercenda que me-
rita causarum et ordo iuris postulat et requirit et que ipsemet constituens facere posset
si presens esset, etiam si mandatum exigeret speciale, promittens dictus g constituens,
suo nomine et nomine quo supra, predicta omnia et singula gesta et facta per dictum
suum procuratorem seu ab eo substitutum vel substitutos firma et rata habere et tene-
re et non contra facere vel venire per se vel alium seu alios / (c. 88r) aliqua ratione,
causa vel ingenio sub obligatione omnium bonorum suorum et dicti sui monasterii, et
quia dictus constituens voluit dictum suum procuratorem, absentem et substitutum
seu substitutos, ab omni satisdationis onere relevare, promisit m(ich)i notario infra-
scripto ut persone publice legitime stipulanti vice et nomine constituti seu ab eo sub-
stituti et omnium aliorum quorum interest vel interesse poterit iudicio sisti et iudica-
tum solvi cum omnibus suis clausulis sub ypotecha et obligatione omnium suorum
bonorum et dicti monasterii, tam presentium quam futurorum. Actum Avinioni, in
domo Guillelmi de Badalo, diocesis Bon(oniensis) sequentis curiam Romanam et
hospitatoris, presentibus dompno Pino, canonico ecclesie de Dugliolo, dompno Pau-
lo, monacho seu canonico ecclesie Sancti Salvatoris et Sancte Marie de Reno, Bon(o-
niensis) diocesis, magistro Petro Iacobi Zabacerio de Bononia et Nasibene Zenanis
Benarelli de Bononia, sequentes h curiam Romanam, testibus ad predicta vocatis spe-
cialiter et rogatis.

Ego Bartholomeus olim domini Cambii, publicus imperiali auctoritare notarius
et iudex ordinarius de Bononia, sequens curiam Romanam, predictis omnibus et
singulis presens interfui et rogatus fui scribere, scripsi, et signum et nomen meum
aposuit consuetum et scripsi i.

Qui dominus vicarius, viso, audito et examinato dicto instrumento procur(e) ac
auditis omnibus hiis que dicto instrumento continentur, pro tribunali sedendo lauda-
vit, statuit et pronuntiavit huic transsumpto publico j illa fides adhiberi que dicto in-
strumento procur(e) adhiberetur. Actum Ianue, in curia archiepsicopali Ian(uensi),
anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXVI, inditione XIII secundum cursum Ianue,
die XVI augusti, circa vesperas. Testes Iacobus de Luca, notarius dicte curie, et ***.

a Segue depennato cuius instrumenti    b segue depennato cuius    c nell’interlinea su a depennato
d segue un segno depennato    e nell’interlinea su executiones depennato    f segue depennato ponendum
g segue procur(…)    h così    i l’abbreviazione per scripsi e subscripsi è ripetuta 3 volte    j segue de-

pennato hr
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548

<1346> agosto 17

Prete Gaspare, ministro della chiesa di San Lorenzo de Verazo, rilascia procura a
Tommasino di Pontremoli perché lo rappresenti in curia.

(c. 88v) In nomine Domini amen. Presbiter Gaspalis, minister ecclesie Sancti
Laurentii de Verazo, diocesis Ianuensis, facio, constituo et ordino meum certum
nuntium et procuratorem Thomasinum de Pontremullo, absentem tanquam pre-
sentem, ad agendum et defendendum in curia domini archiepiscopi Ian(uensis) pro
me et nomine meo ***. Actum Ianue, in curia archiepiscopali Ian(uensi), anno do-
minice nativitatis MoCCCoXXXXVIo inditione XIII secundum cursum Ianue, die
XVII augusti, circa vesperas. Testes Nicolaus de Sancta Iulia notarius et Franciscus
de Camilla et plures alii.

549

<1346> agosto 17

L’esecutore Amerigo di Sant’Amborgio attesta di avwer ingiunto al chierico>
Domenico <Cimamare> di presentarsi innanzi al vicario <di Giacomo Peloso, arci-
vescovo di Genova>, per giurare su richiesta di Nicolò <de Tolomeo, procuratore di
Petrina, vedova di Daniele Cimamaris>.

Si vedano nn. 496, 499, 506, 507, 517, 518, 539, 543, 559.

(c. 89r) Die XVII augusti. Aymericus de Sancto Ambrosio executor retulit se
hodie de mandato dicti domini vicarii personaliter precepisse et denuntiasse dicto
Dominico quod hodie ante vesperas compareat coram dicto domino vicario ad iu-
randum mobile et expediendum dictam executionem, aliter et cetera, et hoc ad peti-
cionem dicti Nicolai, dicto nomine.
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550

<1346> agosto 21

L’esecutore Guglielmo Bergognonus attesta di aver ingiunto a Giacomino di
Campodonico di presentarsi innanzi al vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di
Genova>, entro i vespri per consegnare le sue scritture al giurisperito Ianuyno de Va-
lentibus.

Si vedano nn. 480, 481, 553.

Die XXI augusti. Guillelmus Bergognonus executor retulit se hodie de man-
dato dicti domini vicarii, personaliter precepisse et denuntiasse Iacobino de Cam-
polongo a quod ipse hodie ante vesperas debeat dedisse omnia sua iura et omnes
suas scripturas domino Ianuyno de Valentibus, iurisperito, aliter et cetera.

a Così per Campodonico.

551

<1346> agosto 22

L’esecutore Nicola attesta di aver ingiunto a Corradina Salvago e poi presso la
casa di Pietro Antonio <Salvago> di presentarsi innanzi al vicario <di Giacomo Pe-
loso, arcivescovo di Genova>, prima delle terze per pagare quanto dovuto secondo il
testamento di Eliano Salvago.

Si veda n. 534.

Die XXII augusti. Nicola executor retulit a hodie se die heri personaliter prece-
pisse et denuntiasse dicte Conradine Salvayghe et domui et familie dicti Petri Anto-
nii quod ipsi hodie ante terciam et peremptorie comparere deberent coram dicto
domino vicario ad solvendum illud quod restat pro testamento dicti condam Eliani
Salvayghi.

a Segue depennato s
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552

<1346> agosto 22

L’esecutore Nicola attesta di aver ingiunto ad alcuni affittuari di case pertinenti
alla prebenda di prete Filippo, canonico della chiesa di San Donato, di trattenere presso
di sé le somme destinate al pagamento del canone dei detti beni.

Die XXII augusti. Nicola executor retulit se hodie de mandato dicti domini vicarii
presonaliter precepisse et denuntiasse infrascriptis pensionariis domorum spectantium
ad prebendam presbiteri Philipi, canonici ecclesie Sancti Donati de Ianua, quod ipsi
debeant tenere penes se sub interdicto, sequestro et saximento omnes denarios et
omnem peccuniam quos et quam dare debent eidem presbitero Philipo pro pensione
sub pena solvendi de suo proprio et sub pena excomunicationis, nomina quorum
sunt hec: Obertus Scorominus, Philipus de Luca, Salvagia, uxor condam Iohannis
batifolii, Obertinus filius Marchexii de Clavaro.

553

<1346>, agosto 22

Il vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, ordina al giurisperito
Ianuynus de Valentibus, cui è commessa la lite tra Giacomino di Campodonico, da
una parte, ed il monastero di San Venerio di Tino <ed Emanuele de Columpna di Al-
baro>, dall’altra, di rendere il proprio pronunciamento entro 5 giorni, nonostante le
opposzioni del detto Ianuynus.

Si vedano nn. 480, 481, 550.

Die XXII augusti. Dominus vicarius, audita a quadam conmissione facta in domi-
num Ianuynum de Valentibus, ut dicit dominus b frater Petrus, abbas monasterii Sancti
Venerii de Tyno, inter dictum fratrem Petrum, ex una parte, et c Iacobum de Campo-
donico, ex alia, monuit dominum Ianuynum predictum, presentem, pro primo, secun-
do et tercio et peremptorie, quatenus infra quinque dies proxime secuturas debeat
suum dedisse consilium super dicta commissione sibi facta de dicta questione ***, qui
dominus Ianuynus non acceptat dictum preceptum cum non posset dare suum consi-
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lium nisi videatur dicta commissio d super quo. Et dominus vicarius, audita responsio-
ne dicti domini Ianuyni, dicit quod ex quo receperit salarium videtur acceptasse dictam
comissionem et ambe partes supradicte confesse fuerunt in presentia dicti domini
vicarii quod dicta questio erat commissa dicto domino Ianuyno et quod erant con-
tenti quod ipse expediret e, daret suum consilium super dicta commissione et dicit
quod ipse dominus vicarius est paratus esse cum dicto domino Ianuyno ad suam
peticionem, quandocumque voluerit et conferre secum super dicta questione et audire
suam deliberationem et recipere suum consilium super dicta questione.

a Segue de    b segue depennato abb    c segue depennato d    d segue depennato nisi    e segue

depennato per suum cons

554

<1346> agosto 25

Soffrendingo di Mologno, canonico della chiesa di San Giovanni e Reparata di
Lucca e vicario di Giacomo <Peloso, arcivescovo di Genova>, emette sentenza di
scomunica a carico di frate Gerardo, priore del monastero di San Fruttuoso di Capo-
dimonte, reo di non aver restituito entro il termine stabilito le 8 lire e 12 soldi concessi-
gli in prestito da Ginevra, monaca del monastero di San Bartolomeo dell’Olivella,
rappresentata dal procuratore Lanfranco di Savignone.

Si vedano nn. 525, 526.

Die XXV augusti. Lanfr(ancus) de Savignonis, sindicus a, procurator et procu-
ratorio nomine monasterii, monialium monasterii et conventus Sancti Bartholomei
de Olivela, in presentia dicti domini vicarii constitutus, requirit ab ipso domino vi-
cario quatenus procedat contra dictum priorem Sancti Fructuosi ad excomunicatio-
nis sententiam et ad ipsum faciendum denunciari excomunicatum cum non obedive-
rit mandatis ipsius domini vicarii nec fidem fecerit ipso domino vicario, prout sibi
mandatum fuit. / (c. 90r) Et Nos Soffredingus de Mologno, canonicus ecclesie
Sanctorum Iohannis et Reparate Lucane, vicarius reverendi in Christo patris, domini
Iacobi, Dei gratia archiepiscopi Ianuensis, visis monitione et mandato factis b per
nos fratri Gerardo, priori claustrali monasterii Sancti Fructuosi de Capite Montis, et
visa c citatione facta dicto priori ut ad certum terminum deberet comparuisse coram
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nobis ad faciendum fidem qualiter obediverit mandatis d nostris e et comparere con-
tenserit, et visa requisitione facta coram nobis per dictum Lanfranchum de Savigno-
nis f nolentes in iusticia facienda deficere alicui g, ipsum priorem, pro tribunali se-
dendo, in hiis scriptis pronunciamus contumacem et inobedientem, et ne de sui
<in>obedientia et contumacia glorietur, ipsum fratrem Gerardum, priorem supra-
dictum, in hiis scriptis pro tribunali sedendo excomunicationis sententia vinculo in-
nodamus et mandamus eum per ecclesias denuntiari excomunicatum. /

a Nell’interlinea    b segue depennato d    c coretto su visis; segue depennato br    d segue depen-

nato ipsius    e segue una macchia di inchiostro    f segue depennato volentes    g segue depennato et

555

<1346>, agosto 25

L’esecutore Guglielmo Bergognonus attesta di aver ingiunto al prevosto della
chiesa di Santa Maria Maddalena di presentarsi innazi al vicario per dimostrare di
aver obbedito al mandato di cui al n. 546.

Si vedano nn. 533, 536, 538.

(c. 90v) Die XXV augusti. Guillelmus Bergognonus executor retulit se hodie de
mandato dicti domini vicarii personaliter precepisse et denuntiasse preposito Mag-
dalene quod ipse antequam discedat a banco, vieniat a coram dicto domino vicario ad
faciendum fidem qualiter obedivit mandatis suis, aliter et cetera.

a Segue depennato segno abbreviativo cum converso.

556

<1346, agosto 25 - 26>

Inizio di un pronunciamento di Soffrendingo di Mologno, vicario di Giacomo
<Peloso, arcivescovo di Genova>, probabilmente di contumacia contro Vivaldo, arci-
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prete di Rapallo, in causa con Antonio de Bargiis, monaco del monastero di Santa Ma-
ria di Staffarda.

Il documento è interrotto. Si vedano nn. 342, 369, 395, 561.

Cum Nos Soffredingus de Mologno, canonicus ecclesie Sanctorum Iohannis et
Reparate Lucane, vicarius reverendi in Christo patris, domini Iacobi, Dei gratia ar-
chiepiscopi Ian(uensis), citari feceremus legitime et peremptorie presbiterum Vival-
dum, archipresbiterum plebis Rap(palli), diocesis Ian(uensis), quod ipse ad certum
terminum iam elapsum comparere debeat coram nobis <ad respondendum> fratri
Antonio, monaco de Scafarda, super certa quantitate pe<ccunie> ***

557

<1346> agosto 26

Nicolò chiede al vicario <di Giacomo Peloso, arcivescovo di Genova>, di essere
sciolto dalla scomunica e questi stabilisce per Domenico il termine del primo giorno
giuridico disponibile per giurare e presentarsi ad ascoltare ciò che egli intende fare.

Die XXVI augusti. Dictus Nicolaus, dicto nomine in presentia dicti domini vi-
carii constitutus, petit sibi expediri dictam excomunicationem secundum formam
dicti capituli, et dominus vicarius, visa dicta requisitione, dedit eletionem dicto Ni-
colino, et dominus vicarius, data sibi eletione, elegit ***. Dominus vicarius statuit
terminum dicto Dominico, presenti, quod ipse veniat et compareat die prima iuridi-
ca ante terciam ad iurandum mobile seu ad audiendum pronunciatione quam ipse
dominus vicarius intendit facere super dicta executione.

558

1346, agosto 30

Il notaio Domenico del fu Marcheto di Rapallo rilascia procura a Daniele Ferove-
ster di Diano perché lo rappresenti nella causa che lo divide da Paganino e Nicolò Zafe.
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(c. 91r) In nomine Domini amen. Dominicus condam Marcheti de Rapallo
notarius, apud a[cta, fecit] a et constituit b suum certum nuntium et procuratorem
Danielem Ferovestrum c de Diano, absentem tanquam presentem d in causa et que-
stione vertenti inter ipsum, ex una parte, et e Paganinum et Nicolaum Zafe, ex altera,
in curia ipsius domini vicarii, et tam in agendo et defendendo et ad libellum et li-
bellos dandum et recipiendum, litem et lites contestandum, ponendum et respon-
dendum, titulos et testes producendum ***, sententiam et sententias audiendum,
appellandum et appellationes prosequendum, et generaliter ad omnia et singula fa-
ciendum que in predictis et cetera ***, dans et cetera ***. Actum Ianue, in curia ar-
chiepsicopali Ian(uensi), anno dominice nativitatis M°CCC°XXXXVI, inditione XIII,
die XXX augusti, inter primam et terciam. Testes presbiter Iohannes de Cecema et
Leonardus de Deserega f. //